Transferir à ENTIDADE os recursos financeiros previstos para a execução deste Termo de 

Fomento, em parcela mensal no valor de R$ 3.888,88 (trinta e oito mil e oitocentos e oitenta 

e oito reais e oitenta e oito centavos) a ser pago a partir de fevereiro de 2026 até 31de dezembro 

de 2026, totalizando R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).  

3. Acompanhar, fiscalizar e avaliar, sistematicamente, a execução do objeto deste Termo de 

Fomento, comunicando à ENTIDADE quaisquer irregularidades decorrentes do uso dos 

recursos públicos ou outras pendências de ordem técnica ou legal, bem como suspender a

[...]

recebidos, inclusive no que diz respeito às despesas de custeio, de investimento e de pessoal.  

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Fomento, neste ato fixado 

em parcela mensal no valor de R$ 3.888,88 (três mil e oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta 

e oito centavos) a ser pago a partir de fevereiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, 

totalizando R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), de acordo com o Plano de Trabalho, 

conforme dotação orçamentária especifica.  

CLÁUSULA QUINTA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS:  

Os recursos financeiros relativos ao repasse do Município Concedente serão depositados na 

conta corrente específica isenta de tarifa bancária, como disposto no art.